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Serviceboenden med heldygnsomsorg inom Österbottens välfärdsområde har under år 
2024 haft en vårdpersonal som använt 50 % av arbetstid, för att koordinerade enhetens 
kulturprogram. Denna tjänst avslutades i slutet av 2024 efter samarbetsförhandlingarna. 

Därför har vi varit tvungen att ändra verksamhetsmodellen. Från början av 2025 har man 
arbetat enligt den nya modellen. I den nuvarande modellen uppmanas utomstående 
aktörer att ta direkt kontakt med enhetscheferna, som tillsammans med servicehusens 
kulturansvariga och serviceansvariga planerar verksamheten vid respektive enhet. Denna 
modell har meddelats till Vasas koordinator för välfärdstjänster i november 2024. 

Kulturansvariga upprätthåller en kontaktlista för de externa aktörerna, som finns tillgänglig 
inom välfärdsområdet. Kulturansvariga är i huvudsak närvårdare, vars huvuduppgift är att 
arbeta med de boendes grundläggande vård. De kontaktar de externa aktörerna vid 
planering av verksamhet. Alternativt har externa aktörerna också varit i direkt kontakt med 
enheten. Det är omöjligt att ge ut kulturansvarigas kontaktuppgifter direkt, eftersom de inte 
har personliga telefoner och arbetar i treskift, vilket gör att de inte alltid går att nå per 
telefon. Enhetschefernas kontaktuppgifter finns på välfärdsområdets webbplats. 

De boendes fritidsverksamhet inkluderar mycket mera än det som de externa aktörer 
bidrar med. Vissa externa aktörer medför kostnader, och vi har årligen ansökt om bidrag till 
detta från Vasas äldreomsorgs rekreationsfond. I enheterna upprätthålls och främjas 
delaktighet och social samvaro genom att leva ett normalt vardagsliv tillsammans. Man 
bakar, spelar bingo, vistas utomhus, ordnar ”Barn på jobbet”-dagar, förbereder olika 
högtider tillsammans osv. Genom att följa sociala medier kan man konstatera att 
verksamheten är mycket omfattande 

 

Verksamhetsområdesdirektör för hem- och boendeservice Pellfolk Tony 
Ärendet antecknas för kännedom. 
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